

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2018 - PR

Processo Administrativo: 58/2018
Processo de Licitação: 58/2018
Data do Processo: 01/10/2018

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 58/2018
b) Licitação Nr.: 45/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 18/10/2018
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

MARAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - (338)

1	VALVULA IMP 6V3965	UN	2,00	0,0000	89,885	179,77
2	OLEO SAE 50 TO-4 YPF 7X7858	UN	20,00	0,0000	16,5662	331,32
3	FILTRO TRANSMISSÃO 4717003	UN	1,00	0,0000	180,739	180,74
4	TUBO TRANSMISSÃO 2302610	UN	1,00	0,0000	716,4005	716,40
5	CONVERSOR TORQUE NOVO 4432029	UN	1,00	0,0000	4.907,1095	4.907,11
6	ANEL 9U8886	UN	8,00	0,0000	18,7294	149,84
7	RETENTOR 1221886	UN	9,00	0,0000	11,2377	101,14
8	ANEL IMP. 018372	UN	4,00	0,0000	18,7294	74,92
9	PISTAO 1470227	UN	2,00	0,0000	1.448,7211	2.897,44
10	PISTAO 3053431	UN	3,00	0,0000	739,8123	2.219,44
11	PLACA AÇO TRANSMISSÃO 2744553	UN	8,00	0,0000	18,7294	149,84
12	DISCO 6Y7957	UN	8,00	0,0000	33,5819	268,66
13	ANEL 1221878	UN	1,00	0,0000	18,5234	18,52
14	BOMBA TORQUE 1217385	UN	1,00	0,0000	561,8828	561,88
15	RETENTOR TRANSMISSÃO FRONTAL 2162267	UN	2,00	0,0000	44,9506	89,90
16	ANEL BOMBA TORQUE 7X4741	UN	1,00	0,0000	7,3045	7,30
17	PARAFUSO 8 X 30 3837	UN	4,00	0,0000	0,7024	2,81
18	VALVULA SOLENOIDE ORIGINAL 2483290	UN	1,00	0,0000	884,9654	884,97

Saltinho, 18 de Outubro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2018 - PR

Processo Administrativo: 58/2018
Processo de Licitação: 58/2018
Data do Processo: 01/10/2018

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

MARAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - (338)

19	ANEL 6V4589	UN	1,00	0,0000	5,6188	5,62
20	ANEL 8L2746	UN	1,00	0,0000	3,7459	3,75
21	JUNTA 6Y2035	UN	1,00	0,0000	3,7459	3,75
22	ANEL 5P8066	UN	2,00	0,0000	3,7459	7,49
23	ANEL 3J1907	UN	11,00	0,0000	1,8729	20,60
24	ANEL 1209762	UN	4,00	0,0000	2,8094	11,24
25	ANEL 4F7952	UN	2,00	0,0000	1,8729	3,75
26	SOLENOIDE COMPLETO ORIGINAL 2780205	UN	1,00	0,0000	7.808,2976	7.808,30
27	SILICONE CINZA (ALTA TEMP.) 015779	UN	1,00	0,0000	29,9671	29,97
28	COLA TRAVA ROSCA CB77 4035	UN	1,00	0,0000	29,6861	29,69
29	SERVIÇOS MECANICOS PARA: RECUPERAR FLANGE, SERVIÇO AJUSTAR, MONTAR, COLOCAR TRANSMISSÃO EQUIPAMENTO, LIMPEZA, TRATAMENTO DE PEÇAS E LAVAGEM PARCIAL DO EQUIPAMENTO	UN	1,00	0,0000	3.333,8378	3.333,84

Total do Fornecedor: 25.000,00

Total Geral: 25.000,00

Saltinho, 18 de Outubro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL